
Kommissorium for Grønt Forum – Sorø Kommune 

Pkt. 1 

For at styrke Agenda 21 arbejdet og Klimaarbejdet, samt natur- og miljøområdet i øvrigt er 
Grønt Forum nedsat af Sorø Kommunes Byråd som et rådgivende organ for Økonomiudvalget 
og Teknik og Miljøudvalget. Ligesom Grønt Forum i relevant omfang står til rådighed som råd-
givende organ for øvrige stående udvalg. Det er Sorø Kommunes ønske, at Grønt Forum bliver et 
af omdrejningspunkterne i kommunens Agenda 21-strategi.  

Pkt. 2 

Grønt Forums overordnede formål er at arbejde for at sikre en bæredygtig udvikling i Sorø 
Kommune, herunder at sikre og udvikle natur og miljø i Sorø Kommune samt mulighederne for 
anvendelsen af naturen. I forhold til anvendelsen af naturen tilstræbes et samspil med skoler-
ne/læringsmiljøet og sundhedsområdet. 

Grønt Forum skal bl.a.: 
• Medvirke ved videreudvikling af kommunens Agenda 21-arbejde, samt klimaarbejde. 
• Via dets medlemmer være ”ambassadører” for udbredelse af interessen for at igangsætte 

Agenda 21 aktiviteter via borgerrettede initiativer. 
• Være dialogpart i forbindelse med udarbejdelse af relevante kommunale planer og strate-

gier med relation til natur- og miljøværdier i Sorø Kommune (kommuneplan, miljøvurde-
ringer, pleje af grønne områder, ressource- og energiforbrug og indkøbspolitik m.m.) 

• Være forum for drøftelse af relevante større opgaver i relation til naturbeskyttelsesloven, 
planloven, vandløbsloven, miljøbeskyttelsesloven, samt Natura 2000 administration og 
vandrammedirektivet/miljømålsloven, samt øvrige relevante love/områder. 

• Beslutte hvilke initiativer indenfor Agenda 21området, Klimaområdet samt natur- og mil-
jøområder, der skal nyde økonomisk støtte fra Grønt Forums pulje. Grønt Forum udar-
bejder årligt en kort oversigt over udførte opgaver og hvordan Grønt Forums puljemidler 
er anvendt, så Økonomiudvalget og Teknik og Miljøudvalget ved dialogmøde med Grønt 
Forum har overblik over hvilke initiativer der har fundet sted i Grønt Forum i det forløb-
ne år. 

• Være et forum hvor fælles natur og miljø interesser samt interesser for bæredygtighed 
kan diskuteres og videreudvikles, og hvor interessemodsætninger tilsvarende kan drøftes 
og eventuelt afklares. 

• Være forum for drøftelse vedr. Grønne Partnerskaber. 
• Være forum for drøftelen af anvendelse af naturen – herunder i et samspil med skoler-

ne/læringsmiljøet og sundhedsområdet. 

Pkt. 3 

Grønt Forum har pt. følgende sammensætning, men er i øvrigt åben for, at interesserede forenin-
ger og borgergrupper kan træde ind.  

2 repræsentanter fra Sorø Kommune (formandsrollen varetages af Sorø Kommune ) 
1 repræsentant udpeget af Danmarks Naturfredningsforening 
1 repræsentant udpeget af Friluftsrådet 



1 repræsentant udpeget af Grøn Hverdag Sorø og omegn. 
1 repræsentant udpeget af Dansk Skovforening 
1 repræsentant udpeget af Sorø Kodriverlaug 
1 repræsentant udpeget af Dansk Ornitologisk Forening 
1 repræsentant udpeget af Danmarks Jægerforbund  
1 repræsentant udpeget af Danmarks Sportsfiskerforbund 
1 repræsentant udpeget af Dansk Landbrug 
1 repræsentant udpeget af Naturstyrelsen Storstrøm 
1 repræsentant fra naturvejlederforeningen 
1 repræsentant fra SF´s miljøgruppe 
1 repræsentant fra Sorø Ridestilaug 

Sekretariatsbetjeningen varetages af Fagcenter Teknik, Miljø og Drift i Sorø Kommune, herun-
der økonomi i forbindelse med administration af Grønt Forums pulje. 

Efter formandens/sekretariatets vurdering kan medarbejdere fra administrationen deltage i Grønt 
Forums møder efter behov.  

Medlemmernes arbejdsperiode i Grønt Forum følger som hovedregel valgperioden for de kom-
munale råd. 

Hvis den udpegede repræsentant er forhindret kan foreningen i stedet sende en suppleant. 

De udpegede repræsentanter varetager de i pkt. 2 nævnte områder i Sorø Kommune. 

Der kan indhentes viden, inspiration og synspunkter fra andre personer, foreninger og organisa-
tioner. 

Pkt. 4 

Formanden/sekretariatsfunktionen indkalder til ordinært møde normalt 4 gange årligt. (inklusiv 
dialogmødet med Økonomiudvalget og Teknik og Miljøudvalget).  

Dagsorden med relevante bilag udsendes via e-mail normalt til Grønt Forums medlemmer 1 uge 
før mødet afholdes. 

Når det skønnes hensigtsmæssigt, kan der indkaldes personer med speciel viden om konkrete 
emner, der er til behandling. 

Efter hvert møde i Grønt Forum udsendes referat med hovedpunkter. 

Efter behov kan nedsættes arbejdsgrupper. Formanden for arbejdsgruppen skal normalt være 
medlem af Grønt Forum. Der ydes ikke sekretariatsbistand til arbejdsgrupper. 

Hvis formanden i særlige tilfælde skønner det hensigtsmæssigt, kan formanden uden indkaldelse 
til møde indhente udtalelser fra Grønt Forums medlemmer. 

Byrådet yder ikke mødediæter eller befordringsgodtgørelse. 



Pkt. 5 

Udtalelser fra det samlede forum og henvendelser til offentlige myndigheder, presse m.v beslut-
tes i møde og fremsendes normalt fra formanden. 

Pkt. 6 

Grønt Forum mødes til ét årligt dialogmøde med  Økonomiudvalget og Teknik og Miljøudvalget. 
Mødet kan indeholde besigtigelsestur.  

Herudover kan der afholdes møder ad hoc. 

Pkt. 7 

Grønt Forum har sekretariat i Sorø Kommune, Fagcenter Teknik, Miljø og Drift, Rådhusvej 8, 
4180 Sorø. Eventuelle henvendelser til kommunens administration vedrørende sager, der skal 
behandles i Grønt Forum skal gå over sekretariatsfunktionen. 

Pkt. 8 

Ændring af kommissorium kan kun ske ved beslutning i Byrådet. 

Pkt.  9 

Kommissoriet træder i kraft den 27. august 2014. 

Sorø Byråd 
Sorø, den 27. august 2014 

Gert Jørgensen  Søren S. Kjær 
Borgmester   Kommunaldirektør 




